
O B S A H

H l  T I T U L N Í  S T R A N A

Ariónova kašna v Olomouci oceněná Zvláštní cenou
při květnovém vyhlášení Vodohospodářské stavby roku (Foto archív)

H N Á Z O R ____________________________________________________ 1

H S P E K T R U M __________________________________________ 4

H K A U Z A

Přestane být přijetí státní dotace pro obce rizikem?
(Ivan Ryšavý)________________________________________________6

H Ž I V O T N Í  P R O S T Ř E D Í

Boskovický projekt roku (Ivan Ryšavý)___________________________ 8

Dotace až 85 procent_________________________________________8

Soutěž pokračuje___________________________________________ 8

Program by měl pomoci městům_______________________________ 9

Varování lidí by mělo být spolehlivé (Ivan Ryšavý)________________ 10

IH T É M A :  C Y K L O S T E Z K Y

Národní certifikace Cyklisté vítáni zavede konkurenci
(Lýdia Stoupová)____________________________________________11

Co podporují projekty Nadace Jihočeské cyklostezky
(JUDr. Jan Šmidmayer)______________________________________ 13

Dopravní soutěže mladých cyklistů posilují prevenci_______________ 13

Kde jsou na tom dobře, kde pokulhávají (Ladislav Vencálek)_______ 14

Hlavní je kvalita a bezpečnost (Eva Sadílková) ___________________ 15

Na kolo jen s p ř ilb o u ________________________________________15

On-line cyklomapy _________________________________________ 15

H E K O N O M I K A

Nedostatky v řízení o veřejných zakázkách zvyšují náklady
(Mgr. Tomáš M arkovič)______________________________________ 16

H P Ř Í L O H A :  M Ě S T S K Ý  M O B I L I Á Ř

Možnosti měst mívají к ideálu daleko (PhDr. Jiřina Ondráčková)____ 17

Soutěž naznačí směr dalšího vývoje (Martina Svobodová)__________ 18

Jak »nezavraždit« reklamní využitelnost mobiliáře (Ivan Ryšavý)_____19

Vyhláška, o niž se lze opřít -  chybějí však lepší zákony
(Alena Straková)___________________________________________ 20

Přehlížené malé velké detaily m ěs t____________________________ 20

Mobiliář nemusí nevidomým překážet (Mgr. Viktor Dudr)___________21

Také cyklisté potřebují místa к odpočinku (Bc. Lubomír M u z iká ř)___ 22

H E V R O P S K Á  UN I E

Vliv DPH na zdravotnické služby (Václav Pátek)__________________ 23

Nechte si poradit, jak pro své projekty využít podporu E U !________ 24

Malý zájem žadatelů o některá opatření________________________25

Evropské peníze i na opravu panelových domů (Ing. Oldřich Vlasák) _ 25

H M A N A G E M E N T

I pro operativní rozhodování starostů je nezbytný široký odborný
rozhled (Doc. Mgr. Šárka Štenclová, Ph.D.) _____________________ 26

Tajemníci zosobňují kontinuitu úřadů (Ivan Ryšavý)______________ 27

H S P R Á V A  A RO Z V OJ

Převod armádního majetku se patrně protáhne
(PhDr. Jiřina Ondráčková) __________________________________ 28

Armáda se v Bělé pod Bezdězem p o z d rž í______________________ 29

V Kroměříži už mají ja s n o __________________________________ 29

Společenství obcí? Finanční motivace jim může dát reálnou podobu 
(Ivan Ryšavý)______________________________________________30

INVEX 2005: Dny krajů, měst a obcí____________________________ 31

ÚZSVM: Jak využít systém prodeje majetku přes in te rne t__________ 32

H L E G I S L A T I V A

Občanské průkazy a cestovní doklady: Jaký je průběh správního řízení? 2/ 
(JUDr. Vladimír Novotný)____________________________________ 33

Zákon o střetu zájmů byl zrušen: Co lze i pro veřejnou správu 
očekávat dál? (Mgr. Aleš Pachman)____________________________34

»Stavební činnost« pod lupou právních předpisů 31/
(JUDr. Stanislav M alý)_______________________________________35

Kopie ze soudního spisu? Soud i ombudsman říkají »ano«
(JUDr. Marek H anák)_______________________________________36

Ze sbírky zákonů (Mgr. Jan B ře ň )_____________________________ 37

Víte, jak má vypadat tiráž u period ik?_________________________ 37

Aktuální právní předpisy pro územní samosprávu_______________ 37

Nový správní řád: Určení lhůty к provedení úkonu 7/
(Mgr. Jan Břeň)____________________________________________ 38

H P R Á V N Í  P O R A D N A  ________________________________ 39

H S E R V I S ____________________________________________ 40

H P Ř Í L O H A  S P E C I Á L

Abeceda pro starosty (JUDr. Eva Šromová)__________________ I až Vlil

Uzávěrka tohoto čísla: 10. 6. 2005


